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Centrum Edukacji Obywatelskiej to pozarządowa instytucja oświatowa
zarejestrowana przez Ministra Edukacji Narodowej w roku 1994. Współpracując z
Mershon Center z Uniwersytetu Stanowego Ohio, przygotowała własne programy
edukacji obywatelskiej dla szkół podstawowych i średnich, opracowując scenariusze
ponad 100 zajęć opartych na interaktywnych metodach pracy z uczniami. Co roku
realizuje młodzieżowe programy edukacyjne takie jak: Kształcenie Obywatelskie w
Szkole Samorządowej (KOOS), Szkoła z klasą (razem z Gazetą Wyborczą i Fundacją
Polsko-Amerykańską), Szkoła uczącą się (SUS), Akademia szkoły uczącej się,
Ocenianie kształtujące (OK), Szkoła marzeń, Młodzi obywatele działają (MOD), ślady
przeszłości, uczniowie adoptują zabytki, Młodzi w Europie, Młodzi przeciwko korupcji,
Literacki Atlas Polski, Poczytaj mi przyjacielu i wiele innych.
W dniu 3.VI.2007r CEO zorganizowało OGÓLNOPOLSKĄ PREZENTACJĘ PROJEKTÓW
MŁODZIEŻOWYCH w ramach IX edycji programu Młodzi Obywatele Działają, w
których brało udział kilka tysięcy szkół w Polsce w roku szkolnym 2006/2007. Na
prezentację tą, zostali zaproszeni uczniowie z całej Polski realizujący powyższe
projekty . Wśród zaproszonych 50 szkół znalazł się projekt uczennic z Klubu Inspiracji
Twórczych z Gimnazjum nr1 im. Mikołaja Kopernika w Mławie, działającego pod
kierunkiem Małgorzaty Tuszyńskiej. Nasze młode mławianki realizowały program
Gazety Wyborczej Uczeń z klasą - Jestem Twórcą pt. Brzydkie Kaczątka. W katalogu
projektów ukazała się wzmianka o ich działalności: Projekt Brzydkie Kaczątka był dla
nas wielkim przeżyciem. Swoją twórczością udowodniłyśmy, ze każda zwykła
dziewczyna może stać się modelką. Odkryłyśmy piękno w nas samych tak, jak
odkryło je w sobie brzydkie kaczątko, które nie wiedziało, że jest pięknym łabędziem.
Swoim działaniem zaraziłyśmy ponad 20 osób. Wykreowałyśmy siebie wykonują
suknie, buty, i biżuterię z odpadów i materiałów wtórnych. Poznałyśmy ciężką pracę
modelki dzięki spotkanym na naszej drodze dobrym wróżkom: fryzjerce Pani Marii
Wiśniewskiej, kosmetyczce Pani Annie Pietras, właścicielom Studia Fotograficznego
FOTO-LAB Państwu Beacie i Krzysztofowi Puzio, fotografowi Panu Robertowi
Rudnikowi, właścicielowi firmy reklamowej Poligrafia-Świat Stempli Panu Ireneuszowi
Tuszyńskiemu oraz sponsorom Państwu Jadwidze i Januszowi Arent z firmy Uskom,
Panu Burmistrzowi Sławomirowi Kowalewskiemu oraz Dyrektorowi Gimnazjum Panu
Tadeuszowi Wrotnemu jak również Redaktor Głosu Mławy Pani Marii Bieńkowskiej.
Stworzyłyœmy niepowtarzalny Pokaz Mody, który robi na odbiorcach ogromne
wrażenie, poparty galerią 200 zdjęć studyjnych. Bo jak można czuć się pięknie w
worku na śmieci? Jednak można!!! Stałyśmy się Pięknymi Łabędziami, pozbawionymi
kompleksów. Dziś wiemy, że 90% zdjęć w mediach jest retuszowanych, a zawód



modelki to jedna z najtrudniejszych profesji okupiona ciężką, morderczą pracą i
wyrzeczeniami, oparta na kreacji stylistów, fryzjerów, choreografów, projektantów.
Dzięki pozyskanym funduszom od sponsorów Brzydkie Kaczątka pojechały
promować projekt, swoje gimnazjum i miasto. Miało być dość banalnie, tak nam się
wydawało:). 50 stoisk promujących projekty (jako jedyna szkoła otrzymaliśmy 2
stoiska), wymiana poglądów między uczniami, zabawy.
Na 3 dni przed wyjazdem okazało się, że Brzydkie Kaczątka mają zaprezentować
swój pokaz jako jedyna wybrana grupa młodzieży na oficjalnym rozpoczęciu
Ogólnopolskich Projektów Młodzieżowych w auli Liceum i Gimnazjum St. Batorego w
Warszawie.
I stało się. Odniosłyśmy wielki sukces. 400 osób z zapartym tchem słuchało naszej
bajki o Brzydkich Kaczątkach, a pokaz Mody Recyklingowej poparty prezentacją
zdjęć studyjnych wywołał ogromne wrażenie. Błyskały flesze, każdy chciał mieć
zdjęcie z modelkami. Brzydkie Kaczątka stały się sławne. One tez w niezwykły
sposób zaskoczyły opiekunkę KIT Panią Małgorzatę Tuszyńską, wręczając jej
ogromny kosz z kwiatami w podziękowaniu za odkrycie piękna w nich samych. Były
oklaski, łzy wzruszenia i wdzięczności. Kaczątka nie tylko podbiły serca młodych
obywateli ale również ich nauczycieli, organizatorów oraz ich eksperta
warszawskiego artysty Pana Franciszka Maślukiewicza. Dziś okazało się również, ze
także redakcję Gazety Wyborczej, która zaprosiła je w pełnym składzie na
Ogólnopolskie Podsumowanie Projektów Edukacyjnych Uczeń z klasą. Kaczątka
znalazły się w gronie 7 szkół wybranych z całej Polski, a na szczególne wyróżnienie
zasługuje fakt, że zaproszono je do promocji projektu Uczeń z klasą - będą pomagać
organizatorom w recepcji jako hostessy. Spełniło się ich marzenie stały się piękne,
sławne i podziwiane.
Można je było podziwiać w Dniu Dziecka na scenie mławskiej, 13.VI bedą
prezentować się w Klubie Ekologicznym na Krajewie, a 23.VI na Dniach Strzegowa.
Warto marzyć jak kaczątko J.Ch.Andersena: Będę jak oni, na pewno - wierzył w swoje
malutkie marzenia. Marzenia się spełniają :)



 

 

Adres źródłowy: https://www.mlawa.pl/index.php/artykul/brzydkie-kaczatka-
podbijaja-serca-mlodych-dzialajacych-obywateli-z-calej-polski

https://www.mlawa.pl/sites/default/files/vphoto_gallery/b233.jpg
https://www.mlawa.pl/sites/default/files/vphoto_gallery/c233.jpg

